Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Diretoria de Programas Interinstitucionais

EDITAL Nº 042/2023 – USF/UNICENTRO

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NO PROJETO
“FLORESCER: PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA CONTRA AMULHER DESDE A INFÂNCIA”,

VINCULADO AO PROGRAMA UNIVERSIDADE SEM FRONTEIRAS, USF

A Diretora de Programas Interinstitucionais da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, PROEC, da Unicentro,
no uso de suas atribuições, e considerando os Editais nº 010, 029, 030 e 031/2023/USF/UNICENTRO, torna
público o resultado do processo de seleção de bolsistas para atuação por tempo determinado no Projeto de
Extensão “Florescer: prevenção à violência contra a mulher desde a infância”, vinculado ao Programa
Universidade Sem Fronteiras, USF, da Secretaria de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior, SETI, conforme
dispõe este edital.

Art. 1º – O processo de seleção apresentou o seguinte resultado:

Modalidade Nº de
vagas Classificação Nome Prova

Escrita
Entre-
vista

Mate-
rial Total

Recém-Formado 01 +
CR

Desclassificado HENRIQUE GOMES Ausente - - -

Estudante de
Graduação 04 +

CR

1º JOÃO RAFAEL
THEODORO ROSSETTI

34 28 18 80

2º GABRIELA UKRACHESKI
DE SOUZA PEIXOTO

34 25 14 77

3º ANA GABRIELA ALVES 28 24 20 72

4º BEATRIZ CARDOSO
BARBOSA

22 27 18 71

5º (suplente)
VITTOR MATHEUS

GUIMARAES
MADUREIRA

29 21 17 67

6º (suplente) AUHANNY CRISTINA
ULBRICH

22 27 16 65

7º (suplente) AMANDA CRISTINA
BORGES

24 23 16 63

8º (suplente) KETLLYN BRENDA DOS
SANTOS

26 18 13 57

9º (suplente) ANA LUIZA MATTOS DE
LARA

24 21 11 56

10º (suplente) KAUANE MAYLE
FERREIRA

18 23 14 55

11º (suplente) LILYAN VITÓRIA SANTIN
HORST

21 24 5 50

12º (suplente) MARIANA FERREIRA
FALÇARELI

28 18 4 50

Desclassificada GIOVANA DOS SANTOS
HÖSSEL

21 21 4 46

Desclassificada ANA PAULA DE CAMPOS
SOUZA

16 13 0 29

1
www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Diretoria de Programas Interinstitucionais

EDITAL Nº 042/2023 – USF/UNICENTRO

Modalidade Nº de
vagas Classificação Nome Prova

Escrita
Entre-
vista

Mate-
rial Total

Estudante de
Graduação

04 +
CR

Desclassificada HELENA DE JULIO
DUTRA

Ausente - - -

Desclassificada ISABELLA CAROLINE DA
SILVA

Ausente - - -

Desclassificada ISABELLE MARQUES DE
PAULA E SILVA

Ausente - - -

Desclassificada KAYLA FERNANDA DE
LIMA

Ausente - - -

Desclassificado LUCAS DE OLIVEIRA
SCOTINI SANTOS

Ausente - - -

Desclassificada MARIA EDUARDA
CORDEIRO DE MELO

Ausente - - -

Desclassificada NICOLY BRUNA
CHEMILOWSKI BORGES

Ausente - - -

Iniciação à
Pesquisa e
Extensão

02 +
CR

1º JOÃO RAFAEL
THEODORO ROSSETTI

34 28 18 80

2º BEATRIZ CARDOSO
BARBOSA

22 27 18 71

3º (suplente) AUHANNY CRISTINA
ULBRICH

22 27 16 65

4º (suplente) AMANDA CRISTINA
BORGES

24 23 17 63

5º (suplente) ANA LUIZA MATTOS DE
LARA

24 21 11 56

6º (suplente) MARIANA FERREIRA
FALÇARELI

28 18 4 50

Desclassificada GIOVANA DOS SANTOS
HÖSSEL

21 21 4 46

Desclassificada ANA PAULA DE CAMPOS
SOUZA

17 12 0 29

Desclassificada ISABELLA CAROLINE DA
SILVA

Ausente - - -

Desclassificada ISABELLE MARQUES DE
PAULA E SILVA

Ausente - - -

Desclassificado LUCAS DE OLIVEIRA
SCOTINI SANTOS

Ausente - - -

Desclassificada MARIA EDUARDA
CORDEIRO DE MELO

Ausente - - -

2
www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Diretoria de Programas Interinstitucionais

EDITAL Nº 042/2023 – USF/UNICENTRO

Guarapuava, 28 de junho de 2023.

PUBLIQUE-SE.

Letícia Faggion,
Diretora de Programas Interinstitucionais.

Port. nº 582/2020-GR/UNICENTRO

3
www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

		2023-06-28T10:28:45-0300